# **NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten**

## **1.1 Bossche Protocollen**

Inventarisnummer 1180

Jaar 1396

Transcripties  
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars  
Rosmalen  
2022

**1180 mf10 C 14 p. 585.**

Sabbato post assumptionem: zaterdag 19-08-1396.  
 Secunda post assumptionem: maandag 21-08-1396.  
 Sabbato post decollationem Johannis: zaterdag 02-09-1396.  
 in octavis assumptionis: dinsdag 22-08-1396.  
 in vigilia Bartholomei: woensdag 23-08-1396.  
 in crastino Bartholomei: vrijdag 25-08-1396.

BP 1180 p 585r 01 za 19-08-1396.

Johannes van Herlaer zvw Henricus van Herlaer beloofde aan Johannes van Uden zv Arnoldus Heijnen soen 3 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

Johannes de Herlaer filius quondam Henrici de Herlaer promisit Johanni de Uden filio Arnoldi Heijnen soen tres Ghentsche nobel vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Scilder et Spina datum sabbato post assumptionem.

BP 1180 p 585r 02 ma 21-08-1396.

Henricus van Eijcke, zv Gerardus van Eijcke en wijlen zijn vrouw Katherina dvw Petrus van Zonne, droeg over aan Aleijdis dv Johannes van Pettelaer 40 schelling geld b-erfcijns, te betalen aan Elisabet wv voornoemde Petrus van Zonne gedurende haar leven en daarna aan haar kinderen Arnoldus, Johannes, Petrus en Katherina, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan de plaats gnd Beurde, tussen erfgoed van wijlen Johannes gnd Ridder enerzijds en erfgoed van Petrus gnd van Berlikem anderzijds, welk huis en erf voornoemde Elisabet wv Petrus van Zonne uitgegeven had aan voornoemde Johannes gnd van den Pettelaer, tbv hem en zijn kinderen Aleidis en Agnes, verwekt bij zijn vrouw Aleijdis dv Johannes Priker, voor de hertogencijns en voor voornoemde 40 schelling cijns, welke 40 schelling nu aan voornoemde Henricus behoren.

Henricus de Eijcke filius Gerardi de Eijcke ab eodem Gerardo et quondam Katherina eius uxore filia quondam Petri de Zonne pariter genitus quadraginta solidos hereditarii census monete solvendos (dg: hereditarie dandos) et dandos 'et solvendos (dg: ...) Elisabet relicte dicti quondam Petri de Zonne ad eius vitam et post mortem eiusdem Elisabeth Arnoldo Johanni Petro et Katherine liberis eiusdem Elisabet hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area sita in Busco ad locum dictum te Boerden inter hereditatem quondam Johannis dicti Ridder ex uno et inter hereditatem Petri dicti de Berlikem ex alio quam domum et aream predictam dicta Elisabet relicta dicti quondam Petri de Zonne (dg: ...) Johanni dicto van den Pettelaer ad opus sui et ad opus Aleidis et Agnetis eius liberorum ab ipso Johanne van den Pettelaer et Aleijde eius uxore filia Johannis Priker pariter genitorum pro censu domini ducis Brabancie annuatim prius exinde de jure solvendo atque pro predictis XL solidis dicti census dederat ad (dg: p) censum prout in litteris et quos XL solidos dictus Henricus nunc ad se pertinere dicebat hereditarie supportavit Aleijdi filie dicti (dg: quondam Johannis Priker) #Johannis de Pettelaer# cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et (dg: eius) heredum dicte quondam Elisabet deponere. Testes Spina et Martinus datum secunda post assumptionem.

BP 1180 p 585r 03 za 02-09-1396.

Petrus gnd Valant zvw Henricus Posteel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus dictus (dg: van Eijcke) #Valant filius quondam Henrici Posteel# prebuit et reportavit. Testes Scilder et Berwout datum sabbato post

decollationem Johannis.

BP 1180 p 585r 04 za 02-09-1396.

Arnoldus Wonder zvw Johannes Wonder beloofde aan Adam van Mierde, tbv Johannes van Druenen Peters soen alias gnd Sceffenere, 1000 Hollandse gulden na maning te betalen.

Arnoldus Wonder filius quondam Johannis Wonder promisit super omnia Ade de Mierde (dg: #ad opus Johannis# I mille Hollant gulden s ad monitionem persolvendos) Johanni de Druenen Peters soen alias dicto Sceffenere mille Hollant gulden ad (dg: .) monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 585r 05 di 22-08-1396.

Johannes Mouthuijs zvw Henricus Jans soen gaf uit aan Boudewinus van Bussel een huis, schuur en tuin, eertijds van wijlen Laurencius van Zomeren, in Asten, ter plaatse gnd in het Stegen; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns en thans voor een erfpacht van 3 mud rogge, maat van Asten, met Lichtmis in Asten te leveren, voor het eerst over een jaar (za 02-02-1398). De brief van voornoemde Boudewinus overhandigen aan Johannes Cnoep.

Johannes Mouthuijs filius quondam Henrici Jans soen domum horreum et ortum cum suis attinentiis (dg: s) que fuerant quondam Laurencii de Zomeren sitos in parochia de Asten ad locum dictum (dg: a) int Stegen (dg: inter) prout huiusmodi domus horreus #cum eius attinentiis# ad dictum quondam Laurencium de Zoemeren pertinere consueverunt ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Boudewino de Bussel ab eodem pro censu domini fundi dando etc atque pro hereditaria paccione (dg: paccione) trium modiorum siliginis mesure de Asten danda dicto Johanni ab altero purificationis et pro primo ultra annum et in Asten tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis. Testes Rover et Scilder datum in octavis assumptionis. Detur Johanni Cnoep littera dicti Boudewini.

BP 1180 p 585r 06 di 22-08-1396.

~~Voornoemde~~ Boudewinus beloofde aan voornoemde Johannes 32 nieuwe Gelderse gulden, 13½ Brabantse schietlei voor 1 gulden gerekend, met Sint-Andreas aanstaande te betalen.

'Boudewinus promisit dicto Johanni XXXII novos gulden Gelrie scilicet XIIIIJ scietleijde monete Brabancie pro quolibet computatis ad festum Andree proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 585r 07 wo 23-08-1396.